
10. Ansøgning om tilskud til Videodokumenteret tryghed hos unge i Brønshøj fra 
2700 News (2010-20225)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
Social- og Sundhedsudvalget og giver et foreløbigt afslag på støtte til 
Videodokumenteret tryghed hos unge 

Problemstilling

Foreningen 2700news, der har til formål at varetage en lokal oplysningsvirksomhed, der kan fremme 
åbenhed, fordomsfrihed, tryghed og integration i lokalområdet, søger om 39.000 kr. til et 
videodokumentationsprojekt som skal nuancere mediers fremstilling af unge i Brønshøj. 

I Brønshøj findes der en række initiativer og projekter, som har stor folkelig opbakning, og der 
skabes positive resultater på daglig basis i form af øget tryghed hos borgerne og en positiv udvikling 
i forhold til tværkulturelle problemstillinger. Som modvægt til den traditionelle presses fokus på 
konfliktfyldte episoder i bydelen, ønsker 2700news, i samarbejde med en række lokale projekter, at 
dokumentere og formidle de lokale succeshistorier, som viser at trygheden trives i 2700.

Det er planlagt, at der i 2. kvartal af 2010 skal produceres 10 forskellige videoer, som formidles via 
internettet. Omdrejningspunktet i de 10 film er:

Forældre for Fred foredrag på Café Stålvand – Unge og stoffer1.
Forældre for Fred foredrag på Café Stålvand – Livet i en teenagefamilie2.
Fodboldklubben FIX – historien om en fodboldtræner og hans families store indsats for de 3.
unge
Natteravnene – Natteravnene er altid på gaden når ungdomsklubberne lukker 4.
Ungdomsrådgivningen – hvad kan de unge bruge rådgivningen til5.
Kulturforskelle forklaret af en tyrkisk kvinde til unge6.
Bellahøjhusene – SSP aktiverer de unge med anden etnisk baggrund med fodbold 7.
Brønshøj skole – Skolen set med elevernes øjne8.
Indvandrerfamilie – Dagligdagen for en indvandrefamilie i Tingbjerg9.
Forældre for Fred og HBH – Motionsløb ved Mosen for unge og voksne10.

Projektet medfinansieres med frivillig arbejdskraft (ca.102 timer), teknisk udstyr og faciliteter. Det 
ansøgte beløb skal anvendes til køb af udstyr: Lydudstyr (4.000 kr.), lys (5.000 kr.), videoudstyr 
(5.000 kr.) og redigering (22.000 kr.), transport (2.000 kr.), diverse uforudsete udgifter (1.000 kr.). 
Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side.

Projektet henvender sig til alle nysgerrige borgere og formidles via foreningens hjemmeside 
www.2700news.dk i 2.kvartal af 2010. 



Sagen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og Social- og 
Sundhedsudvalget (SOSU). 

BUFI indstiller til et afslag, da udvalget mener, at der er et misforhold mellem, at foreningen kun har 
5 medlemmer og ønsker, at LU skal finansiere et så stort indkøb af udstyr, der forbliver foreningens 
ejendom. 

SOSU indstiller ligeledes til et afslag på det foreliggende. SOSU er dog indstillet på at behandle en 
fornyet ansøgning, hvor projektet er uddybet, specielt mht. hvem der er involveret i produktion og 
distribution. SOSU ser gerne et samarbejde med andre lokale TV-producenter mhp. bredere 
distribution.

Løsning

Lokaludvalget giver afslag til støtte til projektet som det er formuleret i det foreliggende. 
Lokaludvalget er dog indstillet på at behandle en fornyet ansøgning, hvor projektet er uddybet, 
specielt mht. hvem der er involveret i produktion og distribution. Lokaludvalget vurderer 
umiddelbart, at projektet vil vinde ved et samarbejde med andre lokale, mere etablerede TV-
producenter mhp. bredere distribution. En eventuelt ny ansøgning bør have mere fokus på 
aktiviteterne/produktionen frem for vægt på løn- og etableringsomkostninger. 

bilag




